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MINISTRIA E DREJTËSISË 

 QENDRA E PARANDALIMIT TË KRIMEVE TË TË MITURVE DHE TË RINJVE  

    SEKTORI I FINANCËS DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

 

Nr.______prot                                                                                            Tiranë, më___.___.2026 

 

 

A .PËRMBLEDHJE 

Nëpërmjet këtij raporti paraqitet në mënyrë të përmbledhur aktiviteti financiar për periudhën 

janar–dhjetor 2025 

 

Raporti synon të jap realizimin e objektivave kryesore të punësimit dhe realizimin e shpenzimeve 

sipas planifikimit buxhetor të vitit 2025. 

B.MENAXHIMI FINANCIAR 

Menaxhimi financiar bëhet bazuar në dispozitat ligjore në fuqi. 

 Fonde te ardhura nga Ministria e Drejtësisë,  për llogaritë ekonomike 600,601 dhe 602 janë 

si më poshtë, sipas shkresës nr. 912 prot ,datë 11.02.2025 nga Ministria e Drejtësisë :  

- Paga                  24,000,000 lekë 

- Sigurime shoq. dhe shend.         5,000,000 lekë 

- Shpenzime operative       6,000,000 lekë 

- Fond i vecantë          100,000 lekë 

 

Sipas shkresës nr. 1060/2 prot, datë 17.04.2025 nga Ministria e Drejtësisë ka ardhur fondi i 

investimeve prej 300,000 lekë i ndarë në zërat : Blerje pajisje elektronike në shumën 150,000 lekë 

dhe zëri Blerje Pajisje zyre në shumën 150,000 lekë.. Në datën 18.07.2025 me shkresën nr. 3129/3 

prot nga Ministria e Drejtësisë , fondi prej 150,000 lekë në zërin pajisje zyre ka kaluar në zërin 

pajisje elektronike për shkak të nevojave më të mëdha. Në llogarinë e  fondit special është hedhur 

shuma 100,000 lekë sipas shkresës nr. 1059/3, prot, 12.03.2025 dhe shuma prej 24,000 lekë e cila 

është pakësuar nga llogaria ekonomike 602 dhe është shtuar në llogarinë ekonomike 606, sipas 
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shkresës shkresë nr. 1060/2 prot, datë 17.04.2025 nga Ministria e Drejtësisë.   Llogaria ekonomike 

602 (shpenzime operative) bëhet 5,976,000 lekë, dhe nga akti normativ nr. 18059/51 dt 29.12.2025 

nga Ministria e Financave shuma pakësohet me 2,000,000 lekë dhe shkon në vlerën 3,976,000 

lekë.”. 

 

 Përmbledhese e fondeve përfundimtare të alokuara në tabelën më poshtë sipas rishikimeve të 

buxhetit në fund të vitit  : 

Nr Emertimi Shuma 

1. Fondi i pagave 24,000,000 

2. Fondi për sig shoqërore dhe 

shëndetësore 

5,000,000 

3. Fondi për shpenzime operative me 

kod 91401AD 

3,976,000 

4. Fondi special 606 124,000 

5. Investime 300,000 

 Totali 33,400,000 

 

            Realizimi i fondeve  për vitin janar –dhjetor 2025. 

 

Nr Emertimi Plani vjetor Fakti 12-

mujor  

% e realizimit 

1. Shpenzime për paga 24,000,000 21,489,986 90 

2. Shpenzime për sigurime 

shoqërore dhe 

shëndetësore 

5,000,000 3,590,139 72 

3. Shpenzime operative  3,976,000 3,444,694 87 

4. Fond special  124,000 21,733 17 

5. Investime  300,000 192,500 65 

 Totali 33,400,000 28,739,052 86% 
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1. PERFORMANCA ANALITIKE E BUXHETIT  

 

SHPENZIME PËR PAGA DHE SIGURIME SHOQËRORE DHE SHËNDETËSORE  

Buxheti i alokuar për paga dhe sigurime shoqërore është 29,000,000 lekë dhe është realizuar në 

masën 87%. 

Mosrealizimi i plotë i fondit të pagave lidhet me: 

 punonjës me leje lindjeje  

 largime nga puna të punonjësve me kontratë 

 

SHPENZIMET OPERATIVE 

 

Për shpenzimet operative fondi i alokuar është 5,976,000 lekë. Sipas regjistrit të parashikimeve të 

prokurimeve publike 2025, jepet realizimi zë më zë i shpenzimeve (llog 602) në tabelën më poshtë: 

dhe fondi 3,976,000 ka mbetur pas aktit normative dhe zërat në regjistër nuk janë ndryshuar: 

 

Nr Emertimi I shpenzimeve Buxheti Realizimi % 

1 Kancelari 156,000 50,136  

2 Materiale Pastrimi dhe dizinfektimi 180,000 89,880  

3 Materiale zyre tonera dhe bojra 

printer 

300,000 41,880  

4 Furnizime me materiale te tjera 

zyre  

36,000 35,580  

5 Shpenzime printimi  240,000   

6 Shërbime te tjera materiale 

promocionale 

120,000 119,664  

7 Shpenzime uji   60,000 6,144  

8 Shpenzime posta 42,000 7,240  

9 Sherbime te tjera  198,000 198,000  

10 Mirembajtje faqe web 300,000 144,000  

https://qpkmr.gov.al/


Rr. “Frederik Shiroka”, Godina nr.8, kati i IV, Tiranë, Shqipëri; https://qpkmr.gov.al;qpkmr@drejtesia.gov.al 

 

11 Karburant dhe lubrifikant  1,200,000 1,056,888  

12 Pjese kembimi (goma dhe bateri) 600,000 477,120  

13 Taksa siguracion  46,000 46,083  

14 Sherbime te tjera transporti  120,000   

15 Bileta jashte vendit  390,000 123,600  

16 Dieta jashte vendit  640,000 231,387  

17 Dieta brenda vendit  576,000 324,000  

18 Shpenzime per mirembajtjen e 

objekteve  

72,000   

19 Shpenzime per mirembajtjen e 

pajisjeve te zyrave  

60,000 25,000  

20 Qeramarrje ambientesh per 

aktivitete 

420,000 295,000  

21 Shpenzime perkthimi  120,000 96,000  

22 Shpenzime per tatime e taksa  100,000 77,092  

 Totali me kod 91401AD 5,976,000 3,444,694  

 pakesohet nga akti normativ nr. 

18059/51 dt 29.12.2025 
2,000,000   

 Mbetje  3,976,000 3,444,694 87% 

               

Realizimi i shpenzimeve operative (602) është në masën 72%, në shumën 3,444,694 lekë. Janë 

realizuar në masën gati 87% zërat karburant, shërbime operative, mirëmbajtje objekte, mirëmbajtje 

pajisje zyre, dieta etj  

 

Si zëra të paprekur për këtë vit  mbeten: shërbime tw tjera transporti në vlerën 120,000 lekë, , bileta 

jashtë vendit dhe dieta jashtë vendit  të cilat zënë peshën 12% të llogarisë ekonomike 602 ( 

shpenzime operative) në buxhetin e QPKMR-së. 

 

INVESTIMET  
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Fondet për shpenzime kapitale  në llogarinë ekonomike 231 për Qendrën e Parandalimit të 

Krimeve të të Miturve dhe të Rinjve janë me  shkresë nr. 1060/2 prot, datë 17.04.2025 nga 

Ministria e Drejtësisë përkatësisht: 

 

- 150,000 lekë, kodi 18AQ405,Blerje pajisje elektronike 

- 150,000 lekë, kodi 18AQ406,  Blerje pajisje zyre  

 

Në datën 18.07.2025 me shkresën nr. 3129/3 prot nga Ministria e Drejtësisë , fondi prej 150,000 

lekë në zërin pajisje zyre ka kaluar në zërin pajisje elektronike për shkak të nevojave më të 

mëdha në pajisje elektronike. Pajisjet elektronike shkojnë ne vlerën 300,000 lekë.  

Nr Emertimi i investimeve  Buxheti Realizimi % 

01 Blerje pajisje elektronike për 

QPKMR 

300,000  192,500 65 

 

Fondet e investimeve janë realizuar në masën gati 65%.   
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